

اخبار

افتتاح زورخانه شهدای ستاد ارتش

به مناسبت میلاد باسعادت امام رضاع(زورخانه شهدای ستاد ارتش جمهوری اسلامی با حضور دکتر مجدآرا رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی، سرهنگ جمشید فولادی سرپرست سازمان تربیت بدنی ارتش و محمدرضا طالقانی افتتاح شد. در این مراسم گروهی از پیشکسوتان باستانی کار ارتش به انجام ورزش زورخانه‌ای پرداختند. در پایان از دست‌اندرکارانی که در ساخت زورخانه تلاش کرده بودند با اهدای لوح و جایزه، تقدیر به عمل آمد.

■ ■ ■

کواج: بازیکنان به حرفم گوش نمی‌دهند

در آستانه رقابت‌های جام جهانی والیبال یک سایت لهستانی از اختلاف بین سرمربی تیم‌ملی والیبال ایران و بازیکنان خبر داد و به نقل از اسلوپودان کواج نوشت بازیکنان در تورنمنت واگتر با وی اختلاف نظر داشتند. یک سایت لهستانی از اختلاف‌نظر بین سرمربی تیم ایران و بازیکنان خبر داد و حتی به نقل از کواج نوشت که بازیکنان توجهی به دستورات وی ندارند. کواج در این‌باره به این سایت لهستانی گفت: این یکی از اصلی‌ترین دلایل شکست ما بود. ذهنیت بازیکنان مهم‌تر از جنبه آنها است. بازیکنان به صحبت‌های من گوش نمی‌کردند و توصیه‌های مرا نادیده گرفتند. آنها تصمیم گرفتند که تورنمنت را جدی نگیرند و آن را مهم ندانند در حالی که این تورنمنت جایی بود که باید بهترین والیبال خود را به نمایش می‌گذاشتند. کواج در بخش دیگری از اختلاف‌نظر خود با بازیکنان تیم‌لی ایران عنوان کرد: برای من سخت بود بازیکنان را متقاعد کنم. من عصبانی بودم و یک جلسه به همین منظور تشکیل دادیم. در آن جلسه به بازیکنان گفتم که هر تورنمنت و هر بازی برای ما مهم است و باید سازمان‌یافته ظاهر شویم.

■ ■ ■

شانس شمسایی کم‌شد!

انتخاب سرمربی تیم‌لی فویتال ایران در جلسه هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال مورد بحث و بررسی قرار گرفت؛ بحثی که اعضای هیأت‌رئیس در آن اختلاف نظر زیادی داشتند. جلسه هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال در حالی صبح روز چهارشنبه در فدراسیون فوتبال برگزار شد که مهم‌ترین بحث این جلسه، معرفی و انتخاب وحید شمسایی به عنوان سرمربی تیم‌ملی فویتال ایران به جای «خسوس کاندلاس» بود. درحالی که رئیس کمیته فویتال از شمسایی حمایت قاطع کرده و موافق فعالیت همزمان او در تیم‌لی و تیم تانسیسات دریایی بود، با این حال علی کفاشیان رئیس فدراسیون فوتبال یکی از مخالفان اصلی این طرح است. کفاشیان در این جلسه تأکید کرد

که بهتر است با این شرایط، وحید شمسایی سرمربی تیم‌لی نشود و به نظر می‌رسد شانس این گزینه برای حضور روی نیمکت تیم‌لی کم شده است. نکته جالب اینکه کفاشیان حضور شمسایی در تیم‌لی را به سال آینده موکول و اعلام کرده است شمسایی شاید سال بعد سرمربی شود! بحث انتخاب سرمربی تیم‌لی فویتال از شمسایی حمایت قاطع کرده و موافق فعالیت همزمان او در تیم‌لی و تیم تانسیسات دریایی بود، با این حال علی کفاشیان رئیس فدراسیون مجمع را همراه خود کند. از این رو سوسه کاندیدا شدن برای سومین دوره متوالی به

■ ■ ■

تجر به تلخ پر سپولیسی‌ها از اعتصاب

اعتصاب تکرار‌شده‌ترین کلیدواژه این روزهای باشگاه پرسپولیسیس به شمار می‌رود. باشگاهی که بازیکنانش به‌خاطر نبوداسپانسر و به تبع آن پول در باشگاه، فعلا از تمرین دست کشیده‌اند تا شاید هیأت‌مدیره و وزارت ورزش بیشتر تلاش کنند و منابع مالی موردنیاز برای سرخپوشان را به دست بیاورند. تیم براتکو در شرایطی از تمرین دست کششیده که در ۵ هفته اخیر لیگ فقط به یک پیروزی دست پیدا کرده و به نظر می‌رسد تمرین نکردن، ریتم خوب آنها بعد از پیروزی در اهواز را از بین خواهد برد. آخرین اعتصاب جدی در پرسپولیسیس، به هفته‌های پایانی لیگ سیزدهم برمی‌گردد. وقتی که بازیکنان این تیم پیش از مسابقه حساس با فجر سپاسی در شیراز، دست از تمرین کشیدند و علی دایی نیز به جای جمع‌کردن این جو، در کنار آنها ایستاد تا این تیم بدون تمرین به شیراز برود. پرسپولیسیس گل اول را در آن مسابقه به فجر زد اما در لحظات آخر به لحاظ بدنی دچار مشکل شد و گل مساوی را دریافت کرد تا ۲ امتیاز ساده را از دست بدهد. ۲ امتیازی که نقش مهمی در قهرمانی نشدن این تیم در لیگ ایفا کرد. البته کمی بعد، آجیب بازیکنان می‌خواستند به باشگاه رسید و آجیب آنها پر از پول شد اما هوادارانی که جام قهرمانی لیگ را طلب می‌کردند، در پایان فصل دست خالی ماندند.

باربد بهراد: ۷ ماه بیشتر به پایان عمر مدیریتی

۴ ساله دوم علی کفاشیان باقی نمانده است و از حالا نامزدهای احتمالی رقابت خود را برای تصاحب صندلی آقای همیشه خندان آغاز کردند. تا پیش از این کمتر سابقه داشت نامزدهای ریاست فدراسیون فوتبال در بدنه همان فدراسیون و بالاترین سطح مشغول به کار باشند اما به لطف مهندسی وزیر و رئیس فدراسیون حالا این اتفاق افتاده است. زمان زیادی به پایان عمر مدیریتی علی کفاشیان در فدراسیون فوتبال باقی نمانده است. اگرچه آقای رئیس به صورت شوخی و شاید هم جدی عنوان کرده؛ دلش می‌خواهد برای ۴ سال دیگر همچنان سکان هدایت فوتبال ایران را در دست داشته باشد اما آرایش رقبا نشان می‌دهد جنگ اصلی، احتمالا بین «۲ نفر» دیگر خواهد بود. کفاشیان اگر پایش را کنار بکشد که احتمالش کم نیست، علاقه‌مند است دکتر محمود اسلامیان جانشینش شود. فردی که اولاً در بدنه دولت یازدهم مرد با نفوذی به حساب می‌آید ثانیاً کفاشیان با اهدای پست نایب‌رئیس به او آشکارا نشان داد مدیریت این صفتانی را قبول دارد. اما نظر وزارت ورزش و شخص محمود گودرزی نفر دیگری است. علیرضا اسدی که از چند ماه قبل با دخالت علنی وزارت ورزش جانشین مهدی محمدینی شد و حالا در کنفرانس خبری‌اش صریحا می‌گوید باید رئیس فدراسیون فوتبال حتما استخوان خرد کرده همین رشته باشد. از قضا در طول همین هفته علاوه بر اسدی، وزیر ورزش هم با مثالی از سبزی‌فروش محله شهید رجایی، عنوان کرد باید رئیس فدراسیون هر رشته، از آن رشته باشد یا دست کم اطلاعات بسیار زیادی از آن داشته باشد. از این رو در فاصله ۷ ماه تا انتخابات فدراسیون فوتبال صفتبندی‌رقبا در همین ساختمان فدراسیون شکل گرفته است. علیرضا اسدی به عنوان دبیر کل، همه کارمندان فدراسیون و همچنین رؤسای کمیته‌ها را در چنگ خود دارد و از آنها می‌خواهد از او حمایت کنند. اما نفر اول فدراسیون علی کفاشیان است که او صریحا از برنامه‌های نایب رئیس اولش حمایت می‌کند. از این رو کارمندان فدراسیون همه تلاش خود را می‌کنند تا وارد این بازی نشوند چون در هر صورت آنها بازنده خواهند بود.

اما با توجه به حمایت شدید وزارت ورزش از دبیر کل فعلی فدراسیون فوتبال، علیرضا اسدی تلاش می‌کند آرای مجمع را از آن خود کند؛ جایی که نقطه ضعف او به حساب می‌آید. علی کفاشیان که از دبیر باز او را مرد کارکشته همه مجامع می‌شناسند در این چند ساله با ابزارهای در دستش، توانسته اکثریت مجمع را همراه خود کند. از این رو سوسه کاندیدا شدن برای سومین دوره متوالی به حمایت شدید وزارت ورزش از دبیر کل فعلی فدراسیون فوتبال، علیرضا اسدی تلاش می‌کند آرای مجمع را از آن خود کند؛ جایی که نقطه ضعف او به حساب می‌آید. علی کفاشیان که از دبیر باز او را مرد کارکشته همه مجامع می‌شناسند در این چند ساله با ابزارهای در دستش، توانسته اکثریت مجمع را همراه خود کند. از این رو سوسه کاندیدا شدن برای سومین دوره متوالی به

■ ■ ■

به‌نظر می‌رسد سال آخر ریاست کفاشیان با ۷سال گذشته این تفاوت داشته باشد که او برخلاف گذشته در میانه ۲گروه رقیب و مخالف از هم فرار گرفته است و سعی می‌کند استقلال خود را در ظاهر هم شده، حفظ کند. کفاشیان پیش از این گروهی از مخالفان خود را از هیأت‌رئیس بیرون فرستاده بود اما از یک‌سوی مخالفان وزارت ورزش را نزد خود نگه داشته و از سوی دیگر منصوبان

آغاز جنگ قدرت در فدراسیون فوتبال برای جانشینی کفاشیان

۲ رقیب و آقای رئیس



سراغش آمده است، چرا که می‌داند همانطور که

دفعه پیش نماینده دولت وقت، یعنی دکتر قریب را در نهایت ناباوری شکست داد این بار هم می‌تواند به سادگی از سد نماینده دولت فعلی (چه اسدی باشد چه فرد دیگری) بگذرد. اما شاید فشار ۸ ساله کار در فدراسیون فوتبال باعث خستگی او شده باشد. اسدی، وزیر ورزش هم با مثالی از سبزی‌فروش محله شهید رجایی، عنوان کرد باید رئیس فدراسیون هر رشته، از آن رشته باشد یا دست کم اطلاعات بسیار زیادی از آن داشته باشد. از این رو در فاصله ۷ ماه تا انتخابات فدراسیون فوتبال صفتبندی‌رقبا در همین ساختمان فدراسیون شکل گرفته است. علیرضا اسدی به عنوان دبیر کل، همه کارمندان فدراسیون و همچنین رؤسای کمیته‌ها را در چنگ خود دارد و از آنها می‌خواهد از او حمایت کنند. اما نفر اول فدراسیون علی کفاشیان است که او صریحا از برنامه‌های نایب رئیس اولش حمایت می‌کند. از این رو کارمندان فدراسیون همه تلاش خود را می‌کنند تا وارد این بازی نشوند چون در هر صورت آنها بازنده خواهند بود.

■ ■ ■

به‌نظر می‌رسد سال آخر ریاست کفاشیان با ۷سال گذشته این تفاوت داشته باشد که او برخلاف گذشته در میانه ۲گروه رقیب و مخالف از هم فرار گرفته است و سعی می‌کند استقلال خود را در ظاهر هم شده، حفظ کند. کفاشیان پیش از این گروهی از مخالفان خود را از هیأت‌رئیس بیرون فرستاده بود اما از یک‌سوی مخالفان وزارت ورزش را نزد خود نگه داشته و از سوی دیگر منصوبان

تیم‌لی با اسدی بود که بشدت از او انتقاد کرد. البته هیچگاه معلوم نشد در این جلسه پشت درهای بسته چه میان این دو گذشته‌ست که کسی‌روش را بشدت عصبی کرده بود. در ادامه اختلاف در ارکان فدراسیون فوتبال، اسلامیان نایب‌رئیس فدراسیون فویتال گفته که اسدی را وزارت ورزش انتخاب کرده اما در مساله داوری که زیرنظر اسدی فعالیت می‌کنند هوای او را ندارند، واکنش دبیر کل را به همراه داشت: «بازی‌ز نداریم کسی هوای ما را داشته باشد. تعجب بر این است که اعضا علیه یکدیگر صحبت می‌کنند. هیأت رئیسه که نباید علیه دیگر ارکان صحبت کند. در بیان این موضوع اشتباهی رخ داده و نمی‌دانم از سوی خبرنگاران بوده یا از سوی اسلامیان اما این کمیته‌ها زیرنظر دبیر کل فعالیت نمی‌کنند. بهترین تعریف در این موضوع را AFC ارائه می‌دهد که کمیته‌ها فقط کار مشاوره و برنامه‌ریزی دارند. یعنی آنها در اجرا وارد نمی‌شوند. اما دپارتمان‌ها زیرنظر ما فعالیت می‌کنند و به این صورت نیست که در کار آنها دخالتی کنیم».
به چنین شرایطی از یک‌سو دبیر کل فدراسیون با به چالش کشیدن مباحثی چون مدیریت بر سازمان لیگ، کمیته داوران و دپارتمان‌های فدراسیون و در سوی مقابل نایب‌رئیس‌سان با اعلام اینکه این موارد نظرات وزارت ورزش است که توسط اسدی پیگیری می‌شود با یکدیگر به منازعه برخاسته‌اند. به‌نظر می‌رسد پایان این نبرد با انتخابات ریاست جدید فدراسیون فوتبال هر روز به شکلی جدید ادامه‌دار خواهد بود.

ورزشتی

گزارش

انتقال‌های جنون‌آمیز قاره سبز

پولشان را دور ریختند؟

منجستر یونایتد در آخرین روز فصل جابه‌جایی تابستانی برای بازیکنی که حتی وین رونی تا الان اسم او را نشنیده است حاضر شد. ۵۰ میلیون یورو پرداخت کند که این رقم جنون‌آمیز است. در این گزارش می‌خواهیم به بازیکنان جوانی که تیم‌های بزرگ فوتبال اروپایی برای جذب آنها رقم‌های بالایی پرداخت کردند و می‌توان آنها را خرید جنون‌وار توصیف کرد، بپردازیم.

■ **رحیم‌استرلینگ**

در غیاب لوئیس سوارس و استرایچ بهترین بازی‌ها را برای لیورپول به نمایش گذاشت و به عنوان بهترین بازیکن این باشگاه انگلیسی انتخاب شد. بایرن مونیخ، رئال مادرید و منچستر سیتی جدی‌ترین مشتربان این بازیکن جوان بودند. لیورپولی‌ها بسیار دوست داشتند این ستاره ۲۰ ساله خود را حفظ کنند اما او تحمل سوسه‌های منچستر سیتی را نیاورد و در نهایت با ۶۹ میلیون یورو به فیوردهای پوشان پیوست و رکورد جدیدی را به نام خود ثبت کرد. بسیاری پرداخت این رقم بالا را برای بازیکنی ۲۰ ساله جنون‌آمیز دانستند اما پیگرینی به توانایی‌های استرلینگ ایمان دارد. او در ۴ بازی نخست فصل برای سسیتی به میدان رفته و یک گل به ثمر رسانده و یک پاس گل هم داده است.

■ **کیون‌دی‌یرون**

در فصلی که گذشت بهترین بازی‌ها را برای وولفسبورگ به نمایش گذاشت و به عنوان سلطان پاس گل فوتبال اروپا انتخاب شد. این بازیکن ۲۴ ساله از چند تیم بزرگ اروپایی پیشنهاد داشت اما بازمه منچستر سیتی با ارائه بالاترین پیشنهاد سران وولفسبورگ را سوسه کرد و در نهایت این بازیکنی به لیگ جزیره برگشت. او پیش از این بازیکن چلسی بود اما ژوزه مورینیو به او بازی نداد و مجبور شد به رقابت‌های بوندس‌لیگا برود. سران سیتی برای جذب این بازیکن بلژیکی ۷۵ میلیون یورو پرداخت کردند تا به عنوان گران‌ترین بازیکن فصل انتخاب شود.

■ **آنتونی‌مارتینال**

از او به عنوان تیری انزری جدید فوتبال فرانسه یاد می‌شود. منچستر یونایتد در فصل جابه‌جایی تابستانی نهایت تلاش خود را به کار گرفت تا با مهاجمان بزرگی چون ادینسون کاولی و پدرو رودریگز قرارداد امضا کند اما هیچ کدام از این بازیکن در نهایت منجستری نشنند. سران شیاطین سرخ در آخرین روز فصل جابه‌جایی تابستانی از سراغ بازیکنی رفتند که وین رونی تا الان اسم او را نشنیده بود با این حال آنها برای جذب این بازیکن ۵۰ میلیون یورو پرداخت کردند و او کسی جز آنتونی مارتینال سنتره جوان موناکو نیست. این بازیکن تنها ۱۹ سال سن دارد اما در فصلی که گذشت بازی‌های درخشانی را برای موناکو به نمایش گذاشت و آینده درخشانی برای او پیش‌بینی می‌شود.

■ **روبر توفرمینی**

هافبک سابق هوفنهایم آلمان که در رقابت‌های بوندس‌لیگا خوش درخشید و بایرن مونیخ هم دوست داشت این ستاره را جذب کند اما در نهایت این فرمز پوشان آفیلد بودند که ۴۱ میلیون یورو این بازیکن برزیلی را به عضویت خود درآوردند. فرمینی ۲۴ ساله بازیکنی است که به تیم ملی فوتبال برزیل هم دعوت شده اما ستاره‌ای تاپ نیست و تا الان هم نتوانسته نقش تأثیرگذاری در لیورپول داشته باشد. او سرعت بالایی دارد اما رسانه‌های انگلیسی او را شایسته رقم ۴۱ میلیون یورونی‌داند.

■ **کریستیان‌پنتکه**

او مهاجم نخست فوتبال بلژیک نیست و در رقابت‌های لیگ برتر انگلیس هم از مهاجمان بزرگ و سرنوش‌ساز به شمار نمی‌رفت با این حال لیورپول برای جذب این بازیکن ۲۵ سال حاضر شد. ۴۷ میلیون یورو پرداخت کند که این رقم بسیار بالایی است. چپ‌ساز بتوان گفت مهم‌ترین دلیلی که باعث شد تا این مهاجم بلژیکی با قیمت بالایی به فروش برسد رقابت باشگاه منچستر یونایتد و لیورپول برای جذب او بود. لیورپول که به دنبال جانشینی شایسته برای لوئیس سوارس و رحیم استرلینگ بود با این رقم بالا پنتکه را به خدمت گرفت اما این مهاجم بلند قد فاصله زیادی با این دو بازیکن دارد. او تنها یک تمام‌کننده خوب است و سرعت و تکنیک سوارس و استرلینگ را ندارد.

■ **ماتئوکواچچ**

رئال مادرید برای جذب این بازیکن کروات حاضر شد. ۴۰ میلیون یورو پرداخت کند. درست است که این بازیکن فصل خوبی را با اینتر پشتسر گذاشت و بازی‌های درخشانی را برای این تیم به نمایش گذاشت اما پرداخت ۴۰ میلیون یورو آن هم برای بازیکنی که تنها ۲۰ سال دارد رقم بالایی است. بعضی از رسانه‌های اسپانیایی بعد از پیوستن این ستاره کروات به رئال مادرید نوشتند کهکشانی‌ها این بازیکن را تنها به این خاطر جذب کردند که هواداران خود را آرام کنند چرا که رئال در فصل جابه‌جایی تابستانی خوب کار نکرد و نتوانست مثل همیشه خریدهای کهکشانی داشته باشد.